
UCHWAŁA NR 358.XXXVII.2021 
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 256) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu skargi mieszkańca na Prezydenta Miasta Jeleniej Góry, określonej przez Skarżącego 
jako dotycząca „zaniechania czynności i naruszenia zasad współżycia społecznego polegającego na 
poświadczeniu nieprawdy w piśmie z dnia 13 kwietnia 2021 r.” (znak sprawy PA.1510.3.2021), uznaje się 
skargę za bezzasadną. 

2. Podstawy stanowiska Rady Miejskiej Jeleniej Góry określa uzasadnienie, stanowiące załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Wojciech Chadży 

Id: 55783E9C-16A4-45B8-B277-304F983D90EF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 358.XXXVII.2021 

Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Miejskiej Jeleniej Góry wpłynęła skarga mieszkańca na Prezydenta Miasta Jeleniej Góry, 
określona przez Skarżącego jako dotycząca „zaniechania czynności i naruszenia zasad współżycia 
społecznego polegającego na poświadczeniu nieprawdy w piśmie z dnia 13 kwietnia 2021 r.” (znak sprawy 
PA.1510.3.2021), przesłana w dniu 11.05.2021 r. przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Jeleniej 
Górze. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z materiałem zgromadzonym w sprawie oraz dokonała 
analizy zarzutów stawianych przez Skarżącego wobec Prezydenta Miasta. 

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
2021 r. poz. 888) obowiązkiem gminy jest usuwanie odpadów wytworzonych przez mieszkańców. 
Jednocześnie ustawa nakłada na mieszkańców, którzy są właścicielami nieruchomości, obowiązek 
uiszczania stosownych opłat. 

W Jeleniej Górze, w odniesieniu do nieruchomości zamieszkałych, wysokość opłaty jest uzależniona od 
ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość. Właściciel nieruchomości wypełnia swoje zobowiązanie 
poprzez złożenie deklaracji o ilości osób zamieszkujących nieruchomość i uiszczenie z tego tytułu opłaty. 

Gmina jest zobowiązana zorganizować odbiór odpadów i sukcesywnie odbierać je ze wszystkich 
nieruchomości zamieszkałych. Gmina nie ma obowiązku dokumentowania faktu odbioru odpadów 
z poszczególnych nieruchomości. Natomiast każdy właściciel ma prawo podjęcia interwencji w przypadku 
braku lub nieterminowego odbioru odpadów, albo naruszenia określonego wcześniej harmonogramu 
odbioru odpadów. Skarżący nie wykazał, że zgłaszał jakiekolwiek interwencje odnośnie nieprawidłowego 
odbioru odpadów z jego nieruchomości. 

Mając na uwadze powyższe skarga jest bezzasadna. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

POUCZENIE SKARŻĄCEGO: 

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 753, z późn. zm.) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.

Id: 55783E9C-16A4-45B8-B277-304F983D90EF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


